albedine acquisitū: quia si aliquid acquisitū foret facta esset de necessitate ipsa albedo perfectio: et per sequens nō mansisset in eodem sue pfectio-
nis gradu. Si igit̄ ipsa dealbatio seu acquisitio al-
bedinis cōtinuari debeat et nō interrumpi: oport̄z
necessario q̄ ipsa albedo sic cōtinue fiat magis ac
magis perfecta: quia nunq̄ dealbatione durante
inueniri posse in duob⁹ instantibus sub uno gra-
du sue pfectionis: sed in alio et alio. quantuncq;
autē illi gradus perfectionis videant̄ esse alij et alij
nō sunt in ita diuersi q̄ ptineant ad diuersas spēs
sed necessario pertinent ad spēm vñā et eandē: ut
puta ad spēm albedinis: que sola p dealbatione
acquirit̄. Est enī vniuersaliter de rōne cuiuslibet
forme que inducit̄ p motū: q̄ in sua nā habeat la-
titudinē quandā ḥpheniuā gradū diuersorum
ad vñā et eandem spēm pertinentiū. Sicut autem
de albedine dictū est: sic etiam si salutare volumus
motū esse in vbi: q̄ nos ɔfiteri q̄ in toto motu lo-
cali ipsum vbi est aliud et aliud: q̄ sub alio et alio
sue pfectionis gradu: et locus similit̄ alius et aliis
ppter alios et alios sue nature pfectionis gradus
ad vñā m̄ et eandē loci spēm primentes. Ex his au-
tem magis babef̄ q̄ possint esse plura loca eius-
dem spēi q̄ h̄ium. Ex quo enī latitudinē magnaz
bz; accipient̄ due illius latitudinis partes in quib⁹
ponent̄ duo ptcularia locata: que erūt p sequēs
in duob⁹ locis eiusdē nature seu eiusdē spēi. sic igi-
tur cōpleta est pma via declarandi ppositū: sup̄ta
ex habitudine loci ad ipm vbi: quod per motū lo-
cale acquirit̄. Secunda aut̄ via accipit̄ ex ordie
ad vniuersum: qui dī esse quid formale in loco.
Ad cui⁹ intelligentiā scienduz et relationes nullo
mō diuersificant̄: nisi ad diuersificationē et distin-
ctionē rex supra quas fundant̄: ut in pcedentib⁹
questionibus dictū est. ideo enī similitudo pater-
nitatis et similitio sunt diuersae et differentes relati-
ones: quia fundant̄ sup̄ res differentes seu distin-
ctas. Et fm quidē q̄ res ipsa supra quā relatio fu-
dat̄ in se diuersificationē patit̄: relatio etiā sup̄ ea
fundata diuersificari intelligit̄. Ponamus enī q̄
sunt duo homines albū: unus qđem albus perfecte:
et alijs imperfecte. ille qđem qui imperfecte est albus
iniquātū cū alio cōcat in albedine dici poterit etē
quodāmō ei similis. iquantū vō pincipiat aliquid
nigrediniis: erit pfecte albo dissimilis. Si aut̄ ille q̄
est minus pfecte albus moueat̄ ḥtinue motu de-
albationis: donec ptingat ad graduz albedinis in
quo est aliud: erit continue durante dealbatione
magis ac magis alb⁹: et pfecte albo ex ḥnti magis
ac magis filis: nec vñq̄ duratē ḥtinuitate dealba-
tiois poterit inueniri in duob⁹ instantibus in uno gra-
du pfectionis albedinis: aut̄ in uno gradu similitudinis
Et quēadmodū qđem illi gradus pfectionis albe-
dinis: q̄tūcūq; alij et alij videant̄: nō sunt m̄ ita di-
uersi q̄ ptineant ad spēs diuersas: sed spectat ne-
cessario ad vnam tñ: utpote ad spēm albedinis q̄
nō est nisi vna: sic etiā et illi gradus relationis: q̄

tuncq; diuersi appearant: nihilomirūs tñ prinent
ad vñā et candem relatiōis spēm: utputa ad specie
similitudis fundate sup̄ albedinē: que est vna spe-
cies specialissima ipsi⁹ similitudinis. Est enī hoc vñ
vez: q̄ si res ipsa sup̄ quam relatio fundat̄: hēt in
sua nā latitudinē ḥpheniuā multoz graduum
eiusdem spēi⁹ etiā necessario et relationē funda-
tam super eā: habere in sua nā latitudinē quandā
comprehensiā diuersorū gradū ad vñā et eandem
spēm primentiū. Manifestū est igit̄ q̄ distinctio et
diuersificatio relationū: sequit̄ semper distinctiones
et diuersificationē ipsaq; rex sup̄ quas fundantur.
Lum igit̄ ordo ad vniuersum nihil aliud sit q̄ re-
latio quedā ad vniuersum totū: vel ad pñm conti-
nens. cōcludit̄ evidenter: q̄ ipse nullo mō dis-
tingui: aut̄ diuersificari pot̄: nisi ad diuersificatio-
nem et distinctionē eius sup̄ quod fundat̄. verum
q̄ hic nō loquimur de quocūq; loco sed soluz de
loco nāli vel physico cui formalis est nō q̄līcūq;
ordo: sed ordo physicus: cū quelibet nālis et phy-
sica relatio sup̄ aliquid nāle fundet̄. q̄ etiā neces-
sario q̄ ordo p̄dicit̄ p suo fundamēto hēat aliqd
nāle. Si aut̄ velim⁹ videre qđ illud nāle sit: ɔfide-
randū est q̄ cū fz ordinē nature sumat̄ etiā ordo
sit⁹ in pribus vniuersi. videmus enī q̄ ea q̄ sunt al-
tioris nature: sūt etiā in situ altius ordinata: et q̄
pñm cōtinens supremū est ordine nature et futus
in oia physica: q̄ necessario q̄ ex alia et alia dista-
tia ab ipso: alia et alia nālitas attendat̄. vñ etiā vi-
demus: q̄ fz aliqua sūt nobilioris nāe rāto sūt
sibi ppinq̄uora: tanto aut̄ remotiora fz naturā
ignobiliorē babēt̄. nā et hoc necessariuz ē evenire:
q̄ tanto. Saliqua sūt magis nobilia: fz pp̄iqui-
ora sūt pñmo mobili. Ad determinatā igit̄ distatā
a pñmo cōtinente ɔsequit̄ immediate determinata cō-
nālitas supra quam fundat̄ vñus ordo debit⁹ vñ
nāe determinata in vniuerso. Et q̄ ignis fm nobili-
tate nāe: pp̄iqui⁹ est pñmo cōtinēt̄ sup̄ oia q̄ sūt in
spera actiōi et passiōi: iccirco sibi debet in vni-
uerso ordo fundatus supra ḥnaturalitatē ɔsequē-
tē maximā ppinq̄atē ad corp⁹ celeste. h̄ aut̄ nā-
litas ad igne pñmo inuenit̄ i superficie concana orbis
lune: et pp̄ea ignis immediate ordinat̄ i superficie il-
la tanq; i loco p̄po. Et quēadmodū quidez totus
ignis dī immediate locari in ista superficie: pp̄ter qđ
in ea pñmo inuenit̄ nālitas ad igne. sic etiā si p̄ p̄
superiorē ignis immediate ps̄ inferiori⁹ accipiāt̄: ps̄ sc̄o
accepta erit locata tanq; i loco p̄po i superficie vñia
ptis superioris: q̄ quidez superficies: si accepta fuerit vt
actu dividens vel distinguēs partē inferiorē a p̄re
superiorē: erit actu loc⁹ i ferioris pt̄. Si vō supra fue-
rit ut potētia tñ diuidēs: erit etiā et loc⁹ i potētia
sol. Quāvis aut̄ superficies lune et superficies ignis
sunt diuersaz nāy: q̄ tñ in vna cōnālitate inueniūt
utpote in ḥnaturalitatē ad ignē. cōueniunt etiam
in vna rōne locātis. hec aut̄ rō pfectior inuenit̄ in
superficie cōcavā orbis lune q̄ in superficie ignis
et rō est: q̄ cōnālitas que requiriāt̄ ad rationē

Questio

locatořia: attendit p̄cipue fm virtutē cōtinendi & saluandi naturā igneam: que quidē virtus: qz ab orbe stuporū puenit: ex distantia ab ipso magis ac magis debilitas. pretendit autem cōnaturalitas p̄ dicta vscq ad certam distantiam ab orbe: postq statim accipit cōnaturalitas ad aerem: que etiā p̄mo inuenit i concava superficie ignis. unde & aer dī in illa superficie imediate locari tanq i loco p̄pō. non tñ sola superficies est locus naturalis sed superficies sumpta sub virtute cōtentiuā & saluatua alia cuīs nature. sub virtute dico pueniente ab orbe sic etiā & cōnaturalitas ad aerem vscq ad certā distantiam a p̄mo cōtinente attendit: postq statim sumitur cōnaturalitas ad aquam: & post ipsam accipi p̄c cōnaturalitas ad terrā. Quia ergo ordo qui dicit esse quid formale in loco: ut ostensur est supra talē cōnaturalitatē fundat: oportet necessario dicere: qz nō diversificet nec distinguat nisi fm diuersificationē & distinctionem ipsius. talis autem cōnaturalitas fm quodlibet punctū acceptum in directa distantia a p̄mo contineat diversificatur fm tamē diuersos gradus pertinentes ad cōnaturalitatē nō quidē diuersa spē: sed vnius & eiusdem. Tota enī cōnaturalitas ad ignem est vnius spē. oporter igit de necessitate qz & ordo supra taliē cōnaturalitatē fundatus fm quodlibet indiuisibile acceptum similiter variet. Et quia nō soluz quālibet variationē distantie sequit specifica variatio naturalitatis: sed fm certam & determinatā, relinquit etiā qz & specifica variatio ordinis nō sequat nisi certam & determinataz a p̄mo orbe distantia. Cum igit locus naturalis a tali ordine spēm trahat. concludit de necessitate qz nō fm quodlibet indiuisibile sequat specifica variatio loci quin potius sumi possunt in alia & alia distantia ab orbe duo loca differentia quidē numero: sed conuenientia spē: utputa si in illa alia & alia distantia: sit cōnaturalitas ad unam & eandē naturā: & ordo per sequens vnius & eiusdem nature. Sicut igit & per hanc secundā viam: evidenter apparet qz non omnia loca sunt differentia specie. & si necessariuz sit qz quattuor ad mūtis sunt diuersaz speciem: fm qz quattuor nature sunt quibus principaliter as signatur locus in vniuerso: videlicz ignis: aer: aqua: & terra. Ad p̄mū ergo dicendū: qz & si differentia formalis i formis cōsistebitis in indiuisibili faciat diuerfitate in spē. nō tamē omnis differentia formalis hoc facit i formis habentibus latitudinem comprehendit diuersoz gradutuz: ad unam spēm pertinentiuz: de quaꝝ numero est forma localis. gradus enī inferior albedis: & gradus supiorū ad eandē spēm pertinent. Ad secundū dicendū: qz cum forma sic solum distinguit a forma: sicut distinguit forma aliqua sumpta in uno gradu a seipso sumpta i alio gradu eiusdem nature habentis latitudinem: nō autem ponit diuerfitatē speciez. Ad tertium dicendū: qz id quod est ita immobile & nec potest subiecti motui: nec circa ipsum potest